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[Fiskeriministeren.] 
større udstrækning end hidtil, for så vidt 
man i det enkelte tilfælde finder dette for- 
svarligt bl. a. af hensyn til bankens pante- 
sikkerhed. Bankens ledelse har samtidig for- 
behóldt sig som hidtil at behandle dé ind- 
kommende ansøgninger individuelt. 

Lånene vil få 5 års løbetid og vil  blive 
berigtiget ved udstedelse af 10 års obliga- 
tioner. Det bemærkes i denne forbindelse, at 
der for nylig er givet fisieribankcn tilladelse 
til at åbne en ny serie 10 års obligationer, 
og der vil i løbet åf kort tid blive udsendt 
meddelelse om, at ansøgninger om lån 'viI 
kunne'indsendes til fiskerihanken. 

I hvilket omfang der vil fremkomme an- 
søgninger om lån, er det næppe muligt at 
bedømme på nærværende tidspunkt, men 
jeg tror dog på ét betydeligt omfang, selv 
om jeg erindrer om, at folketinget jo den 
31. maj gennemførte en' ændring af lov om 
almindelig omsætningsafgift, der må antages 
at betyde en kærkommen lempelse af fiske- 
riets likviditet. 

Af Rosing til udenrigsministeren (7.. juni 
1968): 
홢Vil ministeren på grundlag af de ame- 

rikanske erklæringer og sine samtaler med 
den amerikanske udenrigsminister fast- 
slå, at der i Grønland aldrig har været 
foretaget keuiisk - bakteriologiske forsøg, 
samt at sådanne forsøg aldrig vil blive 
tilladt?" 

Begrundelse. : 
Vi har i vinter i forbindelse med B-52 

flyvemaskinens styrt erfaret, ',at der ved 
Grønland kan ske forskellige for befolknin- 
gen skæbnesvangre hændelser, hvilket bl. a. 
skyldes, at forsvarsaftalen mellem Danmark 
og USA åbnede mulighed for forskellig for- 
tolkning vedrørende overflyvning af Grøn- 
land med atom- og brintbombebæreÙde 
flyvemaskiner. Denne ulykke førte til, at vi 
nu har opnået sikkerhed for, at sådanne 
overflyvninger ikke finder sted. 

De seneste forlydender om forsøg med 
kemisk-bakteriologiske våben i Grønland 
har på ny aktualiseret forsvarsaftalens om- 
fang. Vi finder det derfor rigtigt, at uden- 
rigsministeren over for folketinget fastslår, 
at sådanne forsøg aldrig har fundet sted, og 
at man aldrig vil tillade sådanne forsøg 
foretaget. 

Udenrigsminister Poul Hartlings svar (13. 
juni 1968): 홢 

Som, de t  allerede vil være kendt fra dags- 
pressen, bragte Washington Post. og 
Times henholdsvis den 2, og 3; d. ni. en 
forhåndsomtale af den amerikanske jour- 
nalist Seymour Hersh' bog 홢Chemical and 
Båcteriolbgieal Warf åre", ifølge hyilløh det 
amerikanske forsvar bl. ''a;. i Grønland skulle 
have gennemført forsøg med bakteriOlogiské 
og kemiske våben.' ' 

Den 3. d. m. indberettede ambassadøren 
i Washington, at vedkommende 홢 amerikah- 
ske myndigheder efter stedfundne under- 
søgelser havde kunnet oplyse, ' a t  der ikke 
har fundet nogen form for amerikanske for- 
søg sted med 'bakteriologiske eller kemiske 
våben i Grønland. Herom udsendte uden- 
rigsministeriet samme dag en prés'Séméd- 
delelse. ' ''' ' 

Netop da disse påstande fremkom, be- 
gyndte jeg mit besøg i USA. Det var derfor 
naturligt,, at jeg drøftede sagen under min 
samtale med den amerikanske; udenrigs- 
minister den 6. cl;' m. Under samtalen'gav 
udenrigsminister Kusk en kategorisk for- 
sikring 'óm at USA aldrig har foretaget eller 
vil foretage forsøg med bakteriologiske eller 
kemiske våben på Grønland: Han bekræf- 
tede endvidere'/ at en sådan virksomhed også 
efter amerikansk opfattelse faldt uden for 
forsvarsaftalen om Grønland. 

Den fremsatte påstånd, kan altså betegnes 
som grundløs,, og sagen har med den ameri- 
kanske regerings kategoriske udtalelser fun- 
det sin endelige afslutning. 

Af Camre' til udenrigsministeren (13. juni 
1968): : . V '  
홢Hvilke oplysninger kan udenrigsmihi- 

steren give om forholdene på den græske 
NATO-déstroyer 홢Elli", og hvad agter mi- 

; nisteren at foretage sig i den anlédiiing?" 

Begrundelse. 
Chefen for NATOs sydlige kommando, 

den;; amerikanske admiral ,,,"Horacio Ribero, 
har ifølge pressen under et besøg i Athen i 
måj måned offentligt erklæret, at det var en 
ære at samarbejde med detnuværende 
græske regime inden for NATO. Samtidig 
hermed er fremkommet oplysninger om, at 
28 marinere 'og underofficerer fra den græske 
flåde holdes indespærret "! om bord 홢 på den 


